
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO

Modalidade Pregão Presencial NQ 00045/2019. Contrato: 00186/2019-CPl. Aditivo:
00001/2020. Objeto da Licitação: Contratação de pessoa física ou jurídica,
especializada em fornecimento e instalação de INSTALAçAO DE FORRO E PAREDES
DE GESSO, incluindo todo material necessário para execução dos serviços, para atender
as diversas Secretarias da Administração Municipal. Condições de Pagamento:
Conforme Contrato. Valor Global: R$36.400,00 (TRINTAESEISMIL EQUATROCENTOS
REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:Recursos Próprios do Município de Itapororoca:
3390.36 - Outros Seniiços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Contratada: VITORIA DE LIMA RIBEIRO 12090631406. Data da Assinatura do
Contrato: 27.08.19. Data da Assinatura do Aditivo: 14 de Fevereiro de 2020. Vigência
do Aditivo: Permanece Inalterada. Itapororoca - PB,14 de Fevereiro de 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 19-02-2020
O - Diário Oficial do Estado - 19-02-2020



~ Diário Oficiai JoãoPessoa-Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020 47

Abre-se prazo pum conrrarruzõcs.Autos com vista franqueada a todos o. interessados na sede da sala
da CPL no horário de expediente das OShOOminás 12hOOminhoras, em todos os dias úteis no endereço
supracitado. ou pelo site wwwscusa.pb.gov.br.

Sousa-Plâ, l~ de Fevereiro de 2020.
JOÃO BOSCO us QUEIROGA JÚNIOR

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNIClPAL. DE SOUSA

AVISO DE LiCITAÇÃO
PREG.4.0 PRESENCIAL N' 019/2020

A Pregoeira toma público, pardo conhecimento dos interessados, que fará. realizar ne dia 04 de III.Qrço de
1010 ..s 08h40, na sala do Seurr deLicitação da Prefeitur a de Sousa, situada á.Rua Cuu",.l José Gomes
de Sá, n" 27, I" andar, Centro, SO~l-PB, procedimento. ticitetório na modalidade Pregão Presencial, do
tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços topográfi
cm. que serão utilizados na construçâo do sistema de tratamento de esgoto do municipio de Scusa/l'B,
discriminados e quantificados nos anexos do ~i01L,O:; interessados poderão acessur a cópia do edital no
Portal daTransparência.aíravés do sitiOw\vw.SQUfia.nb.gov.brt I.Transparência, 2.Sousa Transparência,
Ll.icitacôcs, Editais c: Documentos de Licitação, 4.Prc:gão). ou ainda retirar sua cópia no horário de
expediente das 08hOOàs 12h00, em lodos os dias úteis, no endereço supracitado, mediante pagamento
de boleto emitido pelo Setor de Tributos do Município.

Sousa, 18 de fevereiro de 2020.
ALYNESANTOSDEPAULA

Pregoeiro

feitura Municipal
antana dos Garrotes

r- UCDAiõlS
PREFEITURA MUNlCll'AL DE SANTANA DOS GARROTES

RESULTADO DE RECURSO
D.4 TOMADA DE PREÇO 000412019

o presidente da comissão de licitação do municipio de Santana dos Garrot.s/P8, toma publico que.em
resposta 110 L't::CUJ'.:Wl1;!t;widu, mantem inã11ürJ.Ua ua uechhlo tk inabilitação das ~mpfl!Sa.sCousUUtUnl
8niço FOItc SCIviçOtic Locações Eireli, CNPJ: 22.370.87110001-30 C 82 Construçõcs EIRELl, CNPJ:
27.944.573/0001-20. Dá provimento ao recurso impetrado pela empresa CONSTRUTORA DA1<I EI
RELI - ME. CNPJ: 20.002.412/0001-74, para cIlruiidera-la habilitada., para a faze de abe<lIlta e " ....lise
de prllpOtilll-'de preço da Tomada de Preço 000412019, da Prd"dturaMunicipal de Sanlllna d.os G-dl:rut.esl
PS. Remarca alnda a sessã.o de abertura dos envelopes de proposm di: preços., que estava marcada para
rua 1q de fevcrdro de 2020., à" 10:00 da Dlll1lbã,par. o dia 27 de fevereiro de 2020, ;i. 10:00.

Prdcitura Municipal de Sanlllna dos GarrotcslPB, 18 de [c"\lcceirode 2020.
""andseu Barbos. d. Murais

Pr.sidcnt. d. Cumi.sãu

PREFEITURA MUNlCIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

AVISO DE CANCELAMENTO
O Pregoeiro Oficial do município de Santana dos Garrotc-sIPB,usando de suas auibuiçàcs legais.comuuica
aos interessados quo: 10ma nulo o aviso de edital na modalidde Pregão Presencial n· 00 112020,publicado
no di. (lS/OI/lOlO, fillh.139 do DOE, devido ajustes.no teImo de referencla para a aquisição parcelada de
equipamcmtos odonlologico/hoopitalat,d .. tinado a Secretaria de Sande Municipal. Mais ínfOlmaçiies fiOS
horários das 08:00 às 12:00 homoS~. Rua Se~CJ.inoTeo~ônio, sn, Ba,,:,o PlanalIo, Santllna dos <?arrotcs!P~.

l'refellll, .. MWllCil'aJ de Santana dos Garrote,IPB, IJ de feverelto de 2020.
Fr""císco Barbo •• de Mo ....ús

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

AVISO DE EJ)JTAL
TOMADA DE PREÇO NUOOOl/2UZO

OBJETO: Aquisí\)iio parcch,da de mCjÜcamc"Iltoscm geral, destinados aos 'progr.mas c tarma<ia ba.s.ica,
vinculados a Secrcuuia de Salllle do municipio de Santana dos Garrotes/PS.
ABER11JRA: 06/03/2020, às 10:00 horas
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos próprioslpJtlgrnmas/FMS
I,F.ITURA OU ORTF.NÇÃO 110 F.OITA,I. F.INFOR fAÇÕES: Prefeilura Municipal, Rua Sev<lÍno
TeotôDio, SJl.., Bairro Planalto, Santana Uo.l1Garrorcs/PB. Os illtc:rtsi\ados poderão adquirir infomlÇõe.Ii; 110

endereço cupracitado, nos horários das 08:00 às 12:00 horas.
Santana do.; GalTotcs-PB, 18 de fevereiro de 2020.

Romun ,,"'Iarcus Dell1nu Laut'ênc'io
Pr .. idente da Coru.i.ssiio

Prefeitura Municipal
deSerrada Raiz

~ 'j

PREFEITURA MUNlCll'AL. 01'. SERRA DA RAiz

AvlS0 DE HOMOLOGAÇAO
PREGA O PRESENClALN' 0000212020

Nos 1.ernlos do relalório r'inal apresentado pelo Pregoeil:o Olicial e observado parecer da Assessoria

------------------------

Jurídica, referente 110 Pregão Presencial o" 0000212020, que objctivu: Aquisição de Patrulha Agricola
Mecanizada; HOMOLOGO o correspondente precedímcuc licitatório em favor de: AGRlMAQ COMER
CIAL EIREI.J - R$24.840.00: AGROSHOP COM. VAR. DE MED. E PROD. VET. E1RELI-ME-.R.$
20.000,00; LS TRACTORASAP COl\o!ÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA - RS 155.000,00; MAQTRAI.
MÁQUINAS PEÇAS E TRATORCS DE ALAGOAS LTDA - RS 44.000,00.

Serra da Raiz - PB, 17 de Fevereiro de 20:!O.
ADAJLl\fA FERNANDES DA SILVA UMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL OE SERRA DA RAÍZ

EXfRATO DE CONTRATOS
Objero: Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada. Fundamento Legal: Pregão Presencial n"
0000212020. Dotação: Recursos Próprios do Município de Serra da Raíz: (Recursos do Convênio
N" 874937/2018 e Contrato de RepasseN" 1060731-9412018 -Ministério da Agricultura, Pecuária
o Abastecimento). Dotação Orçamentária: 02070 - 20.608.0023.1021 - 4.4.90.52.00.00. Vigência:
até o final do exercício financeiro de 202.0. Panes Contratantes: Prefeitura Municípal de Serra da
Raiz e: CT N" 00004/2020 - 18.02.20 - AGR1MAQ COMERCIAL EIRELI -.RS 24.840,00: CT N"
0000512020 - 18.02.20 - AGROSHOP COM. VAR. DE MED. E PROD, VET..El"R.ELl,ME - RS
20.000,00; CT N" 00006/2020 - IS.O.DO - LS TRACTOR ASAP 'COMÉRCIO DE MÁQUINAS
LIDA - as 155.0IJO~OO;CT N" 0000712020 - 18.01.20 - MAQTRAI. MÁQUINAS PEÇAS E TRA
TORES DE ALAGOAS LIDA - RS 44.000,00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

(
PREFEITURA MUNICIPAL I)E ITAI'OROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENClAL N" 0000812U211

Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jw:idica, re!"t;rente ao PjOegão .Presc.ncial n° 00008/2020, que objeriva: C'ontru41ção de serviçu de
locação de motos., para 'ficar a disposição das diversas Secretarias este Municipio~ inclusive Fun
do Municipal de Saüde; HO"MOLOGO o corresponuenle p(oc~dlme.n_oo licinltório em tavor de:
ALYARDSON SANTOS DEOlfVE1RA - RS 8.745.00; ANTONlO DOS SANTOS DE OL1VEIRA
-RS 8.778,00; CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - RS 8.54-7,00; JOÃO BATISTA
DOS SANTOS DUARTE - R$ 8.668,00; JONrLDO MARINHO FERNANDES - RS 8.745,00: JÚ
LIA GABRIELA BATISTA DA SILVA - RS 8.800,00; PAID..O SERGlO DA SILVA- RS 8.690.00:
SEVERINO COSTA DA SILVA - R$ 8.800,00.

ltapuroroca - PB, 18 de Fevereim de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO P~ESENCJAL N" Ol}004t2020

Nos [ermos dp n;Latório final aprcsenIlIdo pt:lo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asstssoria
JuridiClJ, .I"eiáente ao Pregão Presencial n· 0000412020, que objetiva: Contratação de prestadores de
se.rviços. destinados ao tnnsporte escolar da rede:municjpal de ensino de H.apornroca. para. o exercido
de 2020; HOMOLOGO o corrcspondente procedimento licitatólÍo em tavor de: ALEXANDR E RODR 1_
GUES DANTAS 01848360798 - RS 52.700,00; ALUYLSON PESSOA DOS SANTOS EIREU - R.\
58.900,00; ,\ NTONIO DllOL1VEIRA 05469621499 - RS 49.900,00; I!DMICIOMANOEl DA COSTA
76013022453 -RS ó1.800,OO;FERN.ANDO N.<\.SCIMENTODA SlLVA-RS 58.750,00; Gl\.llRIF..LLUIZ
DOS SANTOS 02944164716 - RS 34.900,00; JOAO BATISTA SANTOS DA SILVA0708&525488 - RS
50.490,00; JOAO BERNARDO DASlL\é>\ - RS 79.900,00: JOCEUO GOMES PEREIRA 08562403466
- R$ 56.950,00; JORGE D~ SOUSA FERNANDES 01974524426 - RS 51.500,\)0; JOSEANTONro
DA SILVA 02174654717 - R.$42.700,00; JOSE ZACARJAS DE SOUZA 9298020 1471 - RS 53.440,00:
LUIZ LOPES DA PAZ07384370426 - RS 51.990,00; MARCELO JOSE DA SILVA 05929748470 - R$
47.000,00; MAaCJO DlAS DOS SANTOS 0621274.94.1R- R$ 56.700,00; MAURICIO NASCIMENTO
DOSSANTOS 03919152409 - lU 44.990,00; ODAlR DUARTE.DA SlLVA05742409427 -R$3S.000,()O;
SERASTIAO DOMINGOS DA COSTA toJ9491134~7 - lU 60,1>00,00.

Itapel"OmCil- PB, 1.8do Fcvcreiro de 2020
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Pr.rei!:!

~I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAI'OROROCA

DITRATO DE ADITIVO
Modalidade l'regRo Presencial N' 00045/20 IY.ContraIO: 00 I~6i20 IY-CPL. Aditivo: llOOO 112020.übjclo
dà Licitação: CouU'atução ue pessoa física ou jWlidica.. especializada em fornecimenro e 1nsUllação de
INSTALAÇÃO DE fORRO E PAREDES DE GESSO, incluindo lodo material ucccs:;ário para cxccu~iio
dos serviços, para mender as diversas Sccretarjas da Aàmin istraç..1:o?vIunicipai. Cond'ições d_cPagamento:
Corunone Contraio. Valol"Global: lU 36.400,00 (TRINTA E SEIS MlL E QUATROCENTOS REAIS).
Ul'o'1DADE ORÇAMENTÁRIA: RewmlS Proprios do Mmúcípío de1taporuroca: 3390.36 - Outros
ôerviços de Terceiros - Pessoa Ffsica 3390.3Y - Outros Serviços de Tercc1ros - Pessoa Jurldica.. Contra
tn.nIe: PREFEITURA MUNlCIPALDE ITAPOROROCA. ContJ"dtada:VITORIA DE LIMA RIBF..IRO
12090631406. Data daAssinatura do Coutrato: 27.08.19, Data da Assinarura dOr\dirivo: 14 de Feveroiro



48 JoãoPessoa· Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2.020 Diário Ofldal iii
de 2020. Vigência do Aditivo: Permanece lnaherada, hapororoca - PB, 14 de Fevereiro de 2020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRJTO
P...f,';tl

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE O.E LlCITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONcoRRtNClA N° 00U01l1010 - PI\IIBEX

PROCESSO UCITATÓRlO N° 00015/21120- Pl\ffiEX
A Prefeitura Municipal de BayeuxlPB, através da Comissão Permanente de Licitação, toma publico que
farárcallzarproccdimcntolicjtal.Ório,JlalJ.to<lalidadcCUNCO~CIA,doTIPuMEt.HORrECNlCA
E PREÇO, às 09:00 (NOVE) bOTUSdo di. 07 DE ABlllL DE 2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
OH EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO, PLANEiJAMENTO E REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBUCO DEPRO\éA,SETÍTllJ_OS VISANDO O RECRUTAMENTO ESELEÇÀO DE
CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO EFETIVO DE NíVEL Mtmo
E SUPER10R DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB. A sessão pública será realizada
na sa!a dil Comi5:&ãoPermanente de Licltaçãn, localizada no Centro Administrativo Municipal da Pre
rei Municipal de Bayeux, Av. Libcrdade,1637 - Sesi -Bayeux - PB, CNPJ n" 08.924.58110001-60.

o E:diUlI c 5.'\1.1anexos poderão Ser obtidos no Ponal da Transparência da Prcfciture Municipal
eux thttos-;l/wwwJ:mycy:s pb.!!ov.brllicilacoes) ou por e-mail (ljcitacaobayeu)t~gmrul.com). a

da publicação deste aviso.
Bayeux-Pb, 1Mde Fevereiro de 2020.

EMANOEl DA SILVA ALVES
Presidente de CPL/Pl\ffiFJ(

PREFEITURA MUNlCfPAl DE lIAYIWX
COMISSÁO PI:;RMANKNTIê DE LlClTAÇÃU

iNTSO DE JULGAMENTO OE AABJLlT.<\ÇÃO
TOMADA DE I'REÇOS N° 00003/2020 - I'MBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° UUU0612U111- PMBEX
A Prcfbiuuu Municipal de Baycux, através da,Comissão Permanente dcLícuação, comunica aospanicipan
tcs da TOMA DADE PREÇOS N° 00003;2020 - PII/lBEX, que após análi"" delarhada nadocumentacâo,
respaldada na legistação vigente e Edital da licitação em epigrafe, considera INABILITADA a empresa
participante do certame: KAIROS ENGENI:IAR1A.E CONSTRUÇÕES GOA, CNN: 21. 79810001-00.
II licitante foi inaniiitadn por descumprir os subirens 7.1, 10.2.5.1 e 10.2.6.1, "fi"do edital. A Comissâo
comunica que fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicaçâc. Mais informaçl}eR poderão
Ser obtidas no Portal da TransparênCia da Preteiwra Muni.cipal de Ba)'eux (btlps:J/www.bayeux.pb.gov.
brJlicitacoes1 qu por e-mail (licirncaobayeux@gmail.coml~ a partir da pUblicação deste aviso.

Bayeux - PB, 18 de fevereiro de 1010.
EMANOEL DA SILVA ALVES
Pro.idenlo da C:PLlPI\1lIEX

PRETI.ITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÁO
TOMADA DE PREÇOS N° OOV02/2010 - PMilEX

PROCESSO LlCI'r ATÓRIO N° 000041'2020 _ PMlJEX
rura Municipal de Bayeux., atrnvés da Comil;são Permanente deLicitaçãD, CODIlllúcaao;;paltícipan"

l OMADA DE PREÇOS N" 0000212020- PMBEX, que 3pósanálíse detalhada na do<.'Ulll""tação,
r ada na legislação vigente e Edital da licitação em epigrafe, considera 1If1BILlTAD II ao empresas:
KAIROS ENGENHARIA ECONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 21..798/000 1-00 eANTUNES r!NGENHA
RlAEIRELI; GNPJ: 22.455.563/U001-07; e INABILITADA a empresa; RD.S. CONSTRUÇÓES LIDA,
CNPJ; 04.270.~57/0001-M1.A licitau!" foi.inabilitada pu!"lli.;suuriprir o .1IbilL"mI 0.1.6.1, "A" do ctlital. A
Comissão comunica que fica aberm o prazo recursat a partir da data desta publicação. Mais informações
poderãoseroblida.< "oPorral da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (lUlps:f/WW\lo'.bayeux.
pb.go"Jn'lIicllJ),"ctJes)nn por e...mail (licitacanha'yeuX@b'l1lall.com)~u partir da puhticução ded.e <lvi.'ln.

Bayeux • PB, 18 de I~vereito de l020.
EMANOELDA SILVA ALVES
Presidenle da CPL/Pl\ffiE.X

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERl\1ANENTE DE UCITAÇAo

EXTRAIO DE CO_NTRATO
INSnmMEN'IO: CONTR_ATOADIIUNISTRATlVO N" 00035/2.020 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPEClAl.IZADA NA LOCAÇ.À,ODE VEÍÇULOS PARA ATENDER AS NECESSI
DADES DA PREFEITURA MUNIClI'AL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNfCO N' 00005/2019 - PMBEX, PROCESSO LlCITATÓRIO
N' 0009712019 -PMBEX
DOTAÇÁO: NATUREZA DA DESPESA; 3390.39 - OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS _ P
JURÍDICA 2.012- DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN 14.125:2026.2070
- M·IlNUT. E MOD'ER. DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BJ\YEUX-I'13 2.08 - S.ECRE
TARJA DO MEIO AMBIENTE 04.122.2002.2045 - MANUTENÇAo DA SECRETARlA DO MElO
AMBIENTE 2.J O - SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇAo SOCIAl

04.122.2002.2072- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA E PROT. SOCIAL
VIGENClA DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020 A 18 DE FEVEREIRODE 2021
CONTRATANTE: PREfEITURA MUNlCIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: IMPÉRIO S"ERVIÇOSAGROPECUÁRIOS E lOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRElI,
CNPJ: 14.657.444/000[·09
VAlOR: R,~3§5.K(IrJ,IJO (fREZENJDS E CINQUENTA E ClNC;O MIL E OITOr.ENTOS REAIS).

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

I
PREFEITURA MUNICIPAUJE DONA INÊS

AVISO DE LlCJTAÇAO DESE~TA
PREGÃO PRESENCIAL N° U00812020

A "Prefeitura Municipal de Dona lnês/l'B, torna público que a liC'itaçãomodalidade Pregão Presencial
oQ000812020, objetivando a Contratação de máquina retroescavadeira para a limpeza e-manutenção
de barreires e açudes, f01 considerado DESERTO, por não rer acudido nenhum interessado na sessão
rcalizada âs 08:00 horas do di. 17 de Fevereiro de 2020.

Dona Inês . PB, 17 de Fevereiro. de.2020.
JOÁOIDALINODASlLVA

Prefeit.o

PREFElTUR.,\ MUNICIPAL DE DONA INÊS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UONA INÊS

AVISO DE ADIAMENTO
PRF,GÃO PR F.SF:NCIAJ . N° 00004/2020

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 00004/2020, pala o dia 04 dc Março
de 202U às 07;40 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Avenida Major AUguSIO Bezerra, 02
- Centro - Dona Inês - Ps. Informações: no horário das 07:30 as 11;30 horas dos dias úteis. no referido
endereço. Tefetone: i'O~3)3317-I05~. E-mail;licitacao(i!)pmdonaines.pb.gov.br.

Dona Ines - PB. 18 de Fevereiro de 2020
MARIA GORETE D.ASILVA

Pregoeiro Oficial

·PREFEJTURAMUNICIPALDEDONA~
FUNDO MUNrCIPAL OE SAÚUE OE DONA IN~S

AVISO DE LICITAÇÁO
PREG.~O PRESI!:NCIAl N° 000612020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada naAvenida Major
Augusto Bczma. 01- Centro - Doo. Inês - PB, às 14:00 horas do dia 04 dt.Mru:ço de 2010, licitaÇão
m:oLh.t1idatlc Pregão Prcscm;iltL do tipo menor pn,\=o pOI Ín..."lllJrcstrinl II participUl:=fio ue.:: 1'1,icrot..'1nprcsas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparado&, para: Aquisição parcelada d.l'~as para o Fundo Municipal
de Saúde deste. Munidpjo~Recursos: previslos no' orçamento vigente. Fundamenh> legal: Lei Federal
nl} 10.520/02 e Pünnriu n" I002. f.nf(}mlàçÕes~ Df) horário rlil."i 07:]0 a.~ li :30 hOrJ..t.; dos rua.'\ úteis. Tli"I
endereço supracitado.
Teléfone: (083) 3377-J 058,
Email: liciUlcuo@pmdonaines.pb.gov.br

Dona Inês - PB, 18 de Fevereiro de 2020
MARTA GORETE DA STLVA

Pregoeiro O1Icial

31 EXTIIATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INts

EXTRATO OE RESCISÃO UNILATERAL
DE CONTRATO n' 0004/2010
OBJETO: Rescindir unilaleralmente " Cuntealo n" 0002l2OJO-CPL, cdebr.ulo com a empJ'esa S O DE A
.FERREIRA & ClALIDA -AVENIDAA, S/N - DOM HE.LDER CÂMARA-GARANHUNS -PE, CNPJ
n\)26.889.181/000t-42~ uma vt:'~,que a I:mpr~a não entn::gou o pcilillo ~nvia\ll;)'·viat:-mail. 'bem I,.:Ur'llO,

foj notifiçada alr,:lVésdo Diário Oficiaj do ESlado. mas nào enrregou o pedido sulicitado, descumprindo
u dâUsulá setima do CODQ'Uto em comento. Aplic=lIndo-se a: m.encionada emprr,~a, a penalidade de
ftc... ltnpedida de licitar «ol1tl".tar com o Munlclplo de IJulta Inês, pelo pr.2O de 61 (UIlI)ano, nos
tamo doat'L 7" dALei 10.520/2002, confonue decido eurada nos aut". do pt·ocesso licllatório.
FIJl'<"DAMENTOLEGAl: ar",. 77,78, 1< 79, I da lei n" 8.666/93 e art 7" da U.,.;n° 10.520/2002.
Data de Assinatura: 18.02.2020
JOÃO IUALlNO DA SILVA
Prefeito

EXTRATO OE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO n° U002l2020
OBJETO: Rescindir unilater-.lmeo1c o Contrato D" 0002/2010-CPL, cclebcado cpro a empresa BRUNO
BARBOSA DE SOUZA EIRELI . RUAAUSTRALlA, 1234· POSTO DE MONTA .lGf,:RASSU - PE.
CNPJ n' 13.344.533/0001-32, uma vez, qUI! a empresa não entregDu o pedido onviado via,o-mail, bem
como, .foi JlolifiC-ddaalr'.svcsdo 'Piado Oficial do Estado, mas nào entregou o pedido solicitado, (le$cum
prindo a c.W.usulasitinia do COlluuto em comc:llÍo. Aplicando-se a mencionada empresa, tl penalidade.
de ficar impedída de liclta.t· e conlratar com .. Munlcfpio d. Dona In~s, pelo prazo de 01 (UDt)ano,
nus termo du an. 7' da. Lei 10.520/2002., cunfurme doel,à .. c>:arad. nos O.o.t05 du pru."" •• Udt.tóriu.
F"l.Il'<'DAMENTOLEGAL ru1.s.n 78, r e 79, I da Lei n° 8.666/93 • m1. 7" da Lei n' lO.520/100~.
Data do As.itlarura; IM.02.2020
JOÃO IUAUNO IJA SILVA
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1395

Itapororoca - Quarta - feira 19 de Fevereiro de 2020

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODEADITIVO

Modalidade Pregão Presencial N° 0004512019. Contrato: 00186/2019-CPL. Aditivo:
00001/2020.Objeto da Licitação:Contrataçãode pessoa física ou jurídica, especializada
em fornecimento e instalação de INSTALAçAo DE FORRO E PAREDES DE GESSO,
incluindo todo material necessáriopara execuçãodos serviços, para atender as diversas
Secretarias da Administração Municipal. Condições de Pagamento: Conforme Contrato.
Valor Global: R$ 36.400,00 (TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).
UNIDADEORÇAMENTARIA:Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.36 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Contratada:VITORIA DE LIMA RIBEIRO 12090631406.Data da Assinatura do Contrato:
27.08.19. Data da Assinatura do Aditivo: 14 de Fevereiro de 2020. Vigência do Aditivo'
Permanece Inalterada. Itapororoca- PB, 14 de Fevereirode2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O -Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -19-02-2020
O - DiárioOficial do Estado -19-02-2020


